
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 21/3/2025

   Αρ. Πρωτ.: 1116

  
 
 

  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 6ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 20/2025 της Ε.Ε.

Στις 18 Μαρτίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 6η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 14/03/2025

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 3ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης περί έγκρισης συμβάσεων μίσθωσης
έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος ¨Στέγαση και Εργασία για τους Αστέγους ΙΙΙ¨» και
λέει τα εξής:
Η Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα το τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών,
έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν. 2527/97(206/Α΄), όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες
εξαιρούνται "Οι συμβάσεις μίσθωσης έργου που συγχρηματοδοτούνται στο πλαίσιο επιχειρησιακών
προγραμμάτων του ΕΣΠΑ ή στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων"
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4325/2015 που ορίζουν ότι "Οι συμβάσεις μίσθωσης έγου που συνάπτουν
οι φορείς στο πλαίσιο επιχειρησιακών προγραμμάτων του ΕΣΠΑ ή στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών
προγραμμάτων, αναρτώνται υποχρεωτικά στο πρόγραμμα "Διαύγεια"
3. Την υπ΄αρ. ΔΙΠΑΑΔ_ Φ.ΕΠ.1/934/6966/21.04.2023 ΚΥΑ (2614/Β΄) με θέμα "Εξαιρέσεις από τον ετήσιο
προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημοσίου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019
4. Το υπ' αρ. πρωτ. 9692/20.02.2025 έγγραφο (ΑΔΑ:ΨΨΚΦ46ΜΤΛ6-ΡΙ5) της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής
αυτοδιοίκησης του ΥΠ.ΕΣ. περί "Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025 στους ΟΤΑ
Α΄και Β΄Βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών" (ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό τη μορφή αντιτίμου και λοιπών
αντικαταβολών)
5. Την την αρ. πρωτ. 2144/14.02.2025 (ΑΔΑ:ΡΠΖ646ΝΛ2Α-1ΩΞ) Απόφαση του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής
και Οικογένειας (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 688/17.02.2025) εγκρίθηκε η υλοποίηση του Σχεδίου (κωδ. ΣΕ-16) με τίτλο
«Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους των Δήμων Δυτικής Αθήνας» με Δικαιούχους Φορείς τους Δήμους
Αγίας Βαρβάρας, Αγίων Αναργύρων – Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, Κορυδαλλού, Πετρούπολης και Χαϊδαρίου και
Διαχειριστή Φορέα τον Αναπτυξιακό Σύνδεσμο Δυτικής Αθήνας.
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ (4410/2017 Β'), όπως ισχύει
7. Την επιτακτική ανάγκη πρόσληψης προσωπικού προκειμένου να υλοποιηθεί το χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα
«Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους ΙΙΙ»
8. Την υπ' αρ. πρωτ. 955/11/03/2025 εισήγηση του Αυτοτελούς τμήματος Προγραμματισμού και Ανάπτυξης του
ΑΣΔΑ, περί έγκρισης συμβάσεων μίσθωσης έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος,όπου αναφέρεται

ΑΔΑ: ΨΟΛΒΟΡΕΓ-Ξ4Χ



 

ειδικότερα:
"Στο πλαίσιο της υπ΄αριθ. 1482/22-08-2024 (ΑΔΑ: 63ΓΣ46ΝΛ 2Α-ΒΩΩ) Πρόσκλησης του Υπουργείου
Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και σύφωνα με την υπ΄αριθ. 19/2024 απόφαση του Δ.Σ, ο Αναπτυξιακός
Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ) υπέβαλε Αίτηση Χρηματοδότησης στο πρόγραμμα «Στέγαση και Εργασία για
τους Αστέγους III». Το πρόγραμμα αφορά στην παροχή ολοκληρωμένων υπηρεσιών στέγασης, κοινωνικής
φροντίδας και εργασιακής επανένταξης προς άτομα και οικογένειες που διαβιούν σε συνθήκες έλλειψης στέγης ή
επισφαλούς στέγασης.
'Εχει διάρκεια είκοσι τέσσερις (24) μήνες και χρηματοδοτείται από Εθνικούς Πόρους του Προγράμματος
Δημοσίων Επενδύσεων.
Με την αρ. πρωτ. 2144/14.02.2025 Απόφαση του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (αρ. πρωτ.
ΑΣΔΑ 688/17.02.2025) εγκρίθηκε η υλοποίηση του Σχεδίου (κωδ. ΣΕ-16) με τίτλο «Στέγαση και Εργασία για
τους αστέγους των Δήμων Δυτικής Αθήνας» με Δικαιούχους Φορείς τους Δήμους Αγίας Βαρβάρας, Αγίων
Αναργύρων – Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, Κορυδαλλού, Πετρούπολης και Χαϊδαρίου και Διαχειριστή Φορέα τον
Αναπτυξιακό Σύνδεσμο Δυτικής Αθήνας.
Στόχοι του Σχεδίου είναι:
- Η άμεση μετάβαση σε αυτόνομες μορφές διαβίωσης και η πρόληψη έλλειψης στέγης μέσω της παροχής
υπηρεσιών στέγασης και κοινωνικής φροντίδας κατ’ ελάχιστον 52 νοικοκυριών (94 ωφελούμενων),
- Η κινητοποίηση για επανένταξη στον κοινωνικό ιστό μέσω της παροχής υπηρεσιών συμβουλευτικής και
εργασιακής επανένταξης.
- Η ένταξη στο πρόγραμμα του συνόλου των ωφελούμενων του σχεδίου για διάστημα έως και είκοσι τεσσάρων
(24) μηνών.
- Από το σύνολο των ενηλίκων ωφελούμενων, ικανών για εργασία, η ένταξη υποχρεωτικά ποσοστού 20% κατ’
ελάχιστον, σε επιδότηση εργασίας και 10% σε επιδότηση για απόκτηση επαγγελματικών δεξιοτήτων.
- Η ανάπτυξη συνεργειών με συναρμόδιες Κοινωνικές Υπηρεσίες των Δικαιούχων και άλλων Δημοσίων Φορέων.
Το συνολικό κόστος του Σχεδίου ανέρχεται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €).
Στο πλαίσιο υλοποίησης του Σχεδίου προβλέπεται η απασχόληση με επιδότηση από το πρόγραμμα:
- Ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών  πλήρους απασχόλησης ανά
δεκαπέντε (15) νοικοκυριά για διάστημα έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες και έως του συνολικού ποσού των
χιλίων επτακοσίων (1.700)€ μηνιαίως
- Ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού , πλήρους απασχόλησης για
διάστημα έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες και έως του συνολικού ποσού των χιλίων επτακοσίων (1.700)€
μηνιαίως
Οι διαδικασίες για την πρόσληψη προσωπικού πρέπει να ξεκινούν κατά προτεραιότητα, σύμφωνα με το οικείο
θεσμικό πλαίσιο που διέπει τη λειτουργία του Διαχειριστή Φορέα (ΑΣΔΑ), ώστε να διασφαλίζεται η απρόσκοπτη
έναρξη υλοποίησης του Σχεδίου και η συνεχής παροχή υπηρεσιών στους ωφελούμενους"
Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω, προτείνουμε τη λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού με συμβάσεις
μίσθωσης έργου ως εξής:
-  Τριών (3) ατόμων κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών, πλήρους απασχόλησης για
διάστημα έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες
-  Ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών, μερικής απασχόλησης για διάστημα
έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες
-  Ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Δοικητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού, πλήρους απασχόλησης για
διάστημα έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες
Το προσωπικό αυτό:

θα συνεργάζεται σε καθημερινή βάση, με τις Κοινωνικές Υπηρεσίες των Δικαιούχων/Δήμων του Σχεδίου,
ώστε να διασφαλιστεί η άρτια υλοποίηση του Σχεδίου.
θα καταχωρεί τα δεδομένα και θα ενημερώνει διαρκώς τα στοιχεία που αφορούν το φυσικό και οικονομικό
αντικείμενο.
θα καταχωρεί (σε συνεργασία με τους Δικαιούχους/Δήμος) και θα τηρεί επικαιροποιημένα τα στοιχεία
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του σχεδίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του προγράμματος.
θα παρέχει εξειδικευμένες υπηρεσίες υποστήριξης προς τους ωφελούμενους, όπως η εξασφάλιση
επιδοτούμενης στέγασης, η κάλυψη δαπανών για οικοσκευή, καθώς και η ενίσχυση της εργασιακής ένταξης
μέσω επιδοτήσεων και προγραμμάτων επαγγελματικής κατάρτισης.
θα υποστηρίζει τη συνεργασία με άλλους δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς, όπως η ΔΥΠΑ, για την
υλοποίηση των προγραμμάτων εργασιακής επανένταξης και κοινωνικής υποστήριξης, κ.α

Τα τυπικά και τα επιθυμητά προσόντα των υποψηφίων, καθορίζονται, όπως ορίζεται στο ΠΔ 85/2022. Τα γενικά
προσόντα των υποψηφίων καθορίζονται σύμφωνα με τον ν. 3584/2007 (143/Α΄).
Το κόστος της δαπάνης των ανωτέρω συμβάσεων θα βαρύνει τον Κ.Α 90.6474.0027 «Στέγαση και Εργασία για
τους Αστέγους III» ποσού 185.520,00€ των προϋπολογισμών του ΑΣΔΑ οικονομικών ετών 2025-2026.

 

ΑΔΑ: ΨΟΛΒΟΡΕΓ-Ξ4Χ



 

 Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνω να προχωρήσουμε στη λήψη της σχετικής απόφασης.
Η Ε.Ε του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ A' 114/8.6.2006), όπως ισχύουν
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010), όπως ισχύουν
3. Την υπ' αριθ.06/2025 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Εκχώρησης αρμοδιοτήτων του Δ.Σ στην Ε.Ε."
(ΑΔΑ:6ΖΘΚΟΡΕΓ-Λ ΞΔ)
4. Την υπ' αριθ.21/2024 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2025" (ΑΔΑ:Ρ10ΙΟΡΕΓ-ΠΚ0) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.89582/30.12.2024 απόφαση του Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 5084/31.12.2024)
5 . Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 6 του ν. 2527/97(206/Α΄), όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες
εξαιρούνται "Οι συμβάσεις μίσθωσης έργου που συγχρηματοδοτούνται στο πλαίσιο επιχειρησιακών
προγραμμάτων του ΕΣΠΑ ή στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων"
6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4325/2015 που ορίζουν ότι "Οι συμβάσεις μίσθωσης έργου που συνάπτουν
οι φορείς στο πλαίσιο επιχειρησιακών προγραμμάτων του ΕΣΠΑ ή στο πλαίσιο άλλων ενωσιακών ή διεθνών
προγραμμάτων, αναρτώνται υποχρεωτικά στο πρόγραμμα "Διαύγεια"
7. Την υπ' αρ. ΔΙΠΑΑΔ_ Φ.ΕΠ.1/934/6966/21.04.2023 ΚΥΑ (2614/Β΄) με θέμα "Εξαιρέσεις από τον ετήσιο
προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού του δημοσίου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019
8. Το υπ' αρ. πρωτ. 9692/20.02.2025 έγγραφο (ΑΔΑ:ΨΨΚΦ46ΜΤΛ6-ΡΙ5) της Δ/νσης Προσωπικού Τοπικής
αυτοδιοίκησης του ΥΠ.ΕΣ. περί "Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2025 στους ΟΤΑ
Α΄και Β΄Βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών" (ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό τη μορφή αντιτίμου και λοιπών
αντικαταβολών)
9. Την αρ. πρωτ. 2144/14.02.2025 (ΑΔΑ:ΡΠΖ646ΝΛ2Α-1ΩΞ) Απόφαση του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και
Οικογένειας (αρ. πρωτ. ΑΣΔΑ 688/17.02.2025) με την οποία εγκρίθηκε η υλοποίηση του Σχεδίου (κωδ. ΣΕ-16)
με τίτλο «Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους των Δήμων Δυτικής Αθήνας» με Δικαιούχους Φορείς τους
Δήμους Αγίας Βαρβάρας, Αγίων Αναργύρων – Καματερού, Αιγάλεω, Ιλίου, Κορυδαλλού, Πετρούπολης και
Χαϊδαρίου και Διαχειριστή Φορέα τον Αναπτυξιακό Σύνδεσμο Δυτικής Αθήνας.
10. Την υπ'αρ.πρωτ. 1086/19.03.2025 Βεβαίωση της Οικονομικής υπηρεσίας του ΑΣΔΑ, με την οποία
βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του ΑΣΔΑ, οικονομικού έτους 2025, η
οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων με α/α 1.
11. Την υπ' αρ.πρωτ. 1077/19.03.2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΡΕ2ΚΟΡΕΓ-4ΩΔ,
ΚΗΜΔΗΣ:25REQ016498762)
12. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ΑΣΔΑ (4410/2017 Β'), όπως ισχύει
13. Την επιτακτική ανάγκη πρόσληψης προσωπικού προκειμένου να υλοποιηθεί το χρηματοδοτούμενο
πρόγραμμα «Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους ΙΙΙ»
14. Την υπ' αρ. πρωτ. 1003/13.03.2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του
ΑΣΔΑ
15.Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
 

Την έγκριση σύναψης συμβάσεων μίσθωσης έργου, για την υλοποίηση του χρηματοδοτούμενου προγράμματος
«Στέγαση και Εργασία για τους Αστέγους ΙΙΙ», ως εξής:
- Τριών (3) ατόμων κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών, πλήρους απασχόλησης για
διάστημα έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες
- Ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών, μερικής απασχόλησης για διάστημα
έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες
- Ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού, πλήρους απασχόλησης για
διάστημα έως και είκοσι τέσσερις (24) μήνες

Τα τυπικά και τα επιθυμητά προσόντα των υποψηφίων, καθορίζονται, όπως ορίζεται στο ΠΔ 85/2022. Τα γενικά
προσόντα των υποψηφίων καθορίζονται σύμφωνα με τον ν. 3584/2007 (143/Α΄).
Το κόστος της δαπάνης των ανωτέρω συμβάσεων θα βαρύνει τον Κ.Α 90.6474.0027 «Στέγαση και Εργασία για
τους Αστέγους III» ποσού 185.520,00€ των προϋπολογισμών του ΑΣΔΑ οικονομικών ετών 2025-2026.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 20/2025 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

Η Εκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΑΔΑ: ΨΟΛΒΟΡΕΓ-Ξ4Χ



Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 18/03/2025

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::ΔΙ.Δ.Ο .Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 126964 - MasterDocID: 36163 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: ΨΟΛΒΟΡΕΓ-Ξ4Χ


		2025-03-24T09:31:51+0200
	Athens




